
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N. 40 DEL 08/11/2024 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE E RENDICONTAZIONE PROGETTO VACANZE 

ANZIANI ANNO 2024 RIVOLTO AI CITTADINI OVER 65 RESIDENTI NELLA ZONA 

VALDARNO. 

 

L’anno duemilaventiquattro e questo dì otto (08) del mese di novembre (11), alle ore 09:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0023318 del 04/11/2024, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.929 10,56% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.774 10,40% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 10,02% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.366 6,77% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.869 6,25% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.081 25,63% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 17,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini 11.959 12,73% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

PREMESSO che con la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente 

della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente 

della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il 

Comune di San Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 25 del 26/04/2022: “nomina del 

Comune di Terranuova Bracciolini quale capofila per la Conferenza dei Sindaci del 

Valdarno per procedere alla co-progettazione, secondo normativa vigente, con soggetti del 

Terzo Settore (organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale) per 

organizzare un servizio di Vacanze Anziani per i cittadini over 65 degli 8 Comuni della 

Zona Valdarno” con la quale veniva dato mandato al Comune di Terranuova Bracciolini, 

quale capofila per la Conferenza dei Sindaci, di effettuare la procedura di co-

progettazione; 

 

RICHIAMATA la Convenzione tra il Comune di Terranuova Bracciolini e l’Associazione 

Auser Comprensorio Valdarno Montevarchi ODV Territoriale a seguito di una istruttoria di 

coprogettazione per la realizzazione delle Vacanze Anziani rivolte ai cittadini ultra 65enni 

residenti negli otto Comuni del Valdarno per gli anni 2022-2023-2024 con opzione di 

rinnovo per ulteriori 36 mesi anche frazionati, rep. 10425 del 2022; 

 

TENUTO CONTO in data 24/10/2024 l’Ufficio della Responsabile dei Servizi Sociali del 

Comune di Terranuova Bracciolini quale responsabile del procedimento e la Commissione 

preposta alla coprogettazione per il progetto Vacanze Anziani, hanno incontrato i referenti 

dell’Associazione Auser comprensorio Valdarno per la verifica del progetto Vacanze 

Anziani anno 2024 durante la quale è stato condiviso il rendiconto economico e la 

relazione per l’anno 2024, allegati parte integrante alla presente Delibera, presentati alla 

Conferenza dei Sindaci l’8/11/2024; 

 

VISTA la proposta di liquidazione di 3.000,00€, a saldo del contributo destinato dalla 

Conferenza dei Sindaci a sostegno delle Vacanze Anziani 2024, per coprire le spese oltre 

l’anticipo già versato in data 26/06/2024 all’Associazione Auser Comprensorio Valdarno 

Montevarchi ODV Territoriale; 

 

PRESO ATTO che dalla rendicontazione risulta una spesa maggiore delle somme 

destinate alla copertura delle voci di spesa previste nella coprogettazione a carico 

dell’ente pubblico pari a 2.926,00€, che, come si evince dal Verbale, l’Associazione chiede 

alla suddetta Conferenza di valutare l’incremento del contributo; 

 

VISTA inoltre la richiesta da parte del Comune di Terranuova Bracciolini, nella quale si 

chiede, qualora tale richiesta venga deliberata, di poter saldare la spesa nell’anno 2025; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

CONSIDERATO che la scadenza della Convenzione è fissata al 31 dicembre 2024 e che 

sia la Commissione sia l’Associazione hanno valutato molto positivamente il lavoro di 

progettazione condivisa, prendendo atto del buon esito del percorso, e visto che l’avviso 

pubblico prevede la possibilità di prorogare tale Convenzione, viene proposta la proroga 

del progetto; 

CONSIDERATA la decisione già approvata nella Conferenza dei Sindaci del 19 aprile 

2024, in cui il Comune di Laterina Pergine Valdarno ha manifestato la propria disponibilità 

a gestire la progettualità, con una collaborazione iniziale da parte del Comune di 

Terranuova Bracciolini; 

 

CON VOTAZIONE PALESE E UNANIME DEI PRESENTI, constatata la presenza dei 

membri e la rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle 

deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, 

1.  Di approvare la rendicontazione e la relazione per il progetto Vacanze Anziani 
2024, allegati quale parte integrante e sostanziale al presente atto;   

 

2. Di dare mandato al Comune di Terranuova Bracciolini di procedere a liquidare 
nell’anno 2024 euro 3.000,00 all’Associazione Auser Comprensorio Valdarno 
Montevarchi ODV Territoriale, a saldo del contributo destinato dalla Conferenza dei 
Sindaci a sostegno delle Vacanze Anziani 2024; 

 

3. Di rinviare la decisione dell’aumento del contributo pari a 2.926,00€ relativo alla 
copertura delle voci di spesa previste nella coprogettazione, previa valutazione del 
bilancio di previsione 2025;  

 

4. Di dare mandato al Comune di Laterina Pergine di procedere al rinnovo della 
Convenzione per ulteriori 36 mesi, rinviando alla presentazione del progetto annuale 
la definizione dell’importo del contributo della Conferenza dei Sindaci a sostegno 
delle vacanze anziani 2025/2026/2027; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
  
 

 
4 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

5.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno; 

− all’Associazione Auser Montevarchi Odv Territoriale. 
 

 

 

 

 

 

Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
 

                                       COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

Area Servizi alla Persona 

 

Piazza Repubblica, 16 – Terranuova Bracciolini (AR)     http://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Tel. 055 9194726 - Fax 055 9199656       segretario@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Part. I.V.A. 00231100512                  protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it 

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI SENSI DEGLI ARTT 55, comma 3 e 56 D.LGS N. 

117/2017, FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE DISPONIBILI ALLA 

CO-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE VACANZE ANZIANI RIVOLTE AI 

CITTADINI ULTRA 65 ANNI RESIDENTI NEI COMUNI DI BUCINE, CAVRIGLIA, 

CASTELFRANCO-PIANDISCO, MONTEVARCHI, LORO CIUFFENNA, LATERINA-

PERGINE VALDARNO, SAN GIOVANNI VALDARNO E TERRANUOVA 

BRACCIOLINI – PER GLI ANNI 2022-2023-2024 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 

ULTERIORI 36 MESI, ANCHE FRAZIONATI  

 

 

 

VERBALE N. 7 DEL 24/10/2024: Verifica della progettazione anno 2024 

 

 

PREMESSO: 

 

CHE con determinazione n.842 del 02/05/2022 il Comune di Terranuova Bracciolini, su mandato 

della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, ai sensi degli artt. 55, comma 3 e 56 del D.Lgs. 

n. 117/2012, ha indetto una procedura finalizzata all’individuazione di organizzazioni di 

volontariato e associazioni di promozione sociale disponibili alla co-progettazione e realizzazione 

delle Vacanze Anziani rivolte ai cittadini ultra 65 anni residenti nei comuni di Bucine, Cavriglia, 

Castelfranco-Piandisco, Montevarchi, Loro Ciuffenna, Laterina-Pergine Valdarno, San Giovanni 

Valdarno e Terranuova Bracciolini – per gli anni 2022-2023-2024  con opzione di rinnovo per 

ulteriori 36 mesi, anche frazionati; 

 

CHE l’Avviso relativo alla suddetta procedura - secondo le disposizioni previste dal D.lgs. n. 

33/2013 - veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’ente – sezione amministrazione trasparente;  

 

CHE con Verbale n. 1 in data 10/05/2022 si procedeva all’ammissione formale delle seguenti n° 1 

domanda di partecipazione pervenute dalla seguente n. 1 (una) Associazioni del Terzo settore: 

 
DENOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

PARTECIPANTE 

N. PROTOCOLLO E 

DATA DI 

REGISTRAZIONE 

Orario ricezione 

Auser Comprensorio Valdarno Montevarchi 

ODV Territoriale, sede Via G. Pascoli 16 

Prot. Gen. n. 9489 del 9 

maggio 2022 

9:17 del 9 maggio 

2022 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
 

                                       COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

Area Servizi alla Persona 

 

Piazza Repubblica, 16 – Terranuova Bracciolini (AR)     http://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Tel. 055 9194726 - Fax 055 9199656       segretario@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Part. I.V.A. 00231100512                  protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it 

Montevarchi – 52025 CF: 90004230513 

 

CHE con determinazioni n. 923 e n. 932 del 10/05/2022 si nominava la commissione valutatrice 

nelle persone di:  

− Presidente: Roberta Badii Responsabile politiche sociali e assistenziali Comune di Laterina-

Pergine Valdarno: 

− Componente: Lia Vasarri Responsabile della U.O.A Politiche Sociali, Educazione, 

Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi, Servizio Civile del Comune di Montevarchi; 

− Componente: Alessandra Landucci Responsabile Servizio Sociale Comune di Bucine; 

− Segretario verbalizzante: Monica Cellai, Responsabile P.O. Servizi Sociali e Istruzione 

Comune di Terranuova Bracciolini; 

e si procedeva all’esito della valutazione dei partecipanti alla co-progettazione, alla loro 

ammissione alla Fase II e all’avvio del tavolo di co-progettazione. 

 

CHE con determinazione n. 1017 del 24/05/2022 si procedeva all’approvazione dello schema di 

convenzione. 

 

RICHIAMATA la convenzione rep. n. 10425/2022 tra il Comune di Terranuova Bracciolini e 

l’Ass. Auser Comprensorio Valdarno Montevarchi ODV territoriale. 

 

CONSIDERATO che si è reso necessario rivedere i contenuti del progetto Vacanze Anziani per 

l’annualità 2024, così come stabilito agli Artt. 6 e 7 lett. f) della Convenzione sopra richiamata e 

approvati con Delibera della Conferenza Zonale dei Sindaci n. 22 del 19/04/2024; 

 

RICHIAMATA la determina dirigenziale del Comune di Terranuova Bracciolini n. 1188 del 

21/05/2023 con la quale si approvava il verbale n. 6 del 4/04/2024 e si procedeva ad impegnare 

€12.000,00 per il progetto Vacanze Anziani 2024; 

 

VISTA la determinazione n. 1468 del 26/06/2024 con la quale si è proceduto alla liquidazione 

dell’anticipazione del contributo di € 9.000,00 così come previsto all’art. 7 della convenzione sopra 

richiamata e come deliberato dalla Conferenza dei Sindaci del Valdarno; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

In data 24 ottobre 2024 ore 9:00 c/o l’Ufficio della Responsabile dei Servizi Sociali ed Istruzione 

del Comune di Terranuova B. ni – sito in Piazza della Repubblica, 16 (II Piano), la Responsabile del 

procedimento e la Commissione preposta alla coprogettazione per il progetto Vacanze Anziani, 

hanno incontrato i referenti dell’Associazione Auser comprensorio Valdarno per la verifica del 

progetto Vacanze Anziani anno 2024. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
 

                                       COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

Area Servizi alla Persona 

 

Piazza Repubblica, 16 – Terranuova Bracciolini (AR)     http://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Tel. 055 9194726 - Fax 055 9199656       segretario@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Part. I.V.A. 00231100512                  protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it 

 

Sono presenti:  

− per l’ass. Auser Comprensorio Valdarno: Alessio Ferrabuoi in qualità di presidente e Rita 

Ciabattini; 

− i componenti della Commissione Vacanze Anziani nelle persone di: dott.sse Monica Cellai, 

Roberta Badii e Elisabetta Sani. 

 

L’Associazione presenta una relazione quali-quantitativa ed i riepiloghi delle spese sostenute a suo 

carico rispetto al progetto Vacanze Anziani 2024, documenti allegati al presente verbale. 

L’Associazione dichiara che, come da progetto esecutivo approvato, sono state utilizzate l’agenzia 

di viaggi “Nana Viaggi” e l’agenzia “Montanari Tour”. 

 

L’Associazione ha garantito la pubblicizzazione del progetto Vacanze Anziani 2024.  

 

Soggiorni marini 

L’Associazione ha inoltre garantito le modalità concordate per quanto riguarda i soggiorni marini, 

compresi alcuni sopralluoghi in loco per verificare le strutture e indirizzare gli accompagnatori. 

Il numero totale dei partecipanti è stato di 102 (numero in linea con i partecipanti del progetto 2023, 

ma ancora inferiore rispetto ai dati pre-pandemia). 

− Soggiorno a Rimini dal 17 giugno al 1° luglio totale 20 persone: 9 uomini e 11 donne, 

− Soggiorno a Viareggio dal 9 al 23 giugno totale 14 persone: 2 uomini e 12 donne, 

− Soggiorno a Lido di Camaiore dal 15 al 29 giugno totale 41 persone: 7 uomini e 34 donne, 

− Soggiorno a Lido di Camaiore dal 31 agosto al 14 settembre totale 31 persone: 5 uomini e 

26 donne. 

Per il totale dei partecipanti suddivisi per residenza nei Comuni del Valdarno si rimanda all’allegato 

parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

Il Presidente dell’Associazione sottolinea che le modifiche apportate alle fasce di esenzione e 

agevolazione in base all’ISEE in fase di coprogettazione sono state in linea con l’utenza che ha 

partecipato alle Vacanze Anziani. 

Nonostante l’indicazione da parte dell’Associazione ai partecipanti di presentare l’ISEE 2024 per 

verificare la possibilità di abbattimento della retta, grazie al contributo zonale, solo 17 persone 

hanno presentato l’ISEE e ottenuto l’abbattimento. Si rimanda all’allegato al presente verbale per le 

specifiche del contributo approvato rispetto alle fasce ISEE, per un totale di € 8.576,00. Si 

sottolinea che nessuna persona delle fasce ISEE più basse ha richiesto la partecipazione alle 

Vacanze Anziani. 

Il Presidente Ferrabuoi sottolinea che nessuna richiesta di abbattimento è rimasta inevasa a causa di 

ISEE troppo alto rispetto alle fasce individuate in fase di coprogettazione. 

Il Presidente conferma che i volontari sono stati adeguati rispetto alle esigenze dei partecipanti. 

Secondo quanto concordato in fase di coprogettazione la Conferenza Zonale dei Sindaci ha 

stanziato un massimo di € 6.000,00 per contribuire alle spese di trasporto.  

In base alla rendicontazione presentata € 6.350,00 sono stati utilizzati per quota parte delle spese di 

trasporto a carico dell’Associazione riducendo la quota di compartecipazione a tutti i partecipanti 

alle Vacanze Anziani.  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
 

                                       COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

Area Servizi alla Persona 

 

Piazza Repubblica, 16 – Terranuova Bracciolini (AR)     http://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Tel. 055 9194726 - Fax 055 9199656       segretario@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Part. I.V.A. 00231100512                  protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it 

 

Soggiorni diurni alla Trappola 

Nel 2024 erano previsti soggiorni diurni in loc. Orma di Lupo alla Trappola dal 1° luglio al 12 

luglio. 

Tali soggiorni diurni alla Trappola non sono stati effettuati, nonostante fossero previsti in sede di 

coprogettazione. Sebbene l’Associazione abbia pubblicizzato anche quest’attività e nel progetto 

esecutivo si fosse indicato un abbattimento della quota di iscrizione ampliando le fasce ISEE, si è 

riscontrato un notevole calo di persone interessate. Il Presidente evidenzia che il soggiorno diurno 

per gli anziani più attivi non è interessante perché è un tipo di attività pensata maggiormente per le 

persone che hanno difficoltà di deambulazione o poca autonomia. Gli anziani meno autonomi che 

negli anni passati si sono approcciati a questo tipo di esperienza non hanno più aderito a causa di un 

peggiorando delle loro condizioni di salute: per questo motivo anche i familiari stessi sconsigliano 

la partecipazione ai soggiorni diurni tenendo conto anche degli spostamenti giornalieri. Inoltre 

considerando i costi per i trasporti giornalieri ed i pasti, la quota di partecipazione al diurno viene 

considerata troppo elevata, nonostante la possibilità dell’abbattimento della retta tramite fasce 

ISEE. 

Si rende pertanto necessario per l’anno 2025 una progettazione diversa per i soggiorni montani. 

L’Associazione propone di organizzare dei soggiorni anche residenziali in montagna o in collina, 

coadiuvandosi con le agenzie di viaggi per trovare una struttura accessibile e territorialmente 

vicino.  

 

Tenendo conto dell’anticipo pari ad € 9.000,00 che è stato liquidato all’Associazione il 26/06/2024 

ed in considerazione delle spese rendicontate che sono così riassumibili: 

− € 8.576,00 per l’abbattimento delle rette dei partecipanti secondo le fasce ISEE 

− € 6.350,00 per l’abbattimento di quota parte delle rette dei partecipanti in relazione al 

trasporto e per sostenere quota parte delle spese di traporto per i sopralluoghi e gli ulteriori 

mezzi necessari ai viaggi verso i soggiorni marini. 

Viene quindi proposta la liquidazione di € 3.000,00 per coprire le spese oltre l’anticipo già versato. 

 

Dalla rendicontazione risulta una spesa maggiore delle somme destinate alla copertura delle 

voci di spesa previste nella coprogettazione a carico dell’ente pubblico pari € 2.926,00. 

L’Associazione chiede alla Conferenza dei Sindaci di valutare l’aumento del contributo in 

misura necessaria a coprire la maggiore spesa.  

 

Viene dato atto che, data la scadenza della Convenzione il 31/12/2024, sia la Commissione che 

l’Associazione valutano il lavoro di progettazione condivisa molto positivo in quanto ha promosso 

un confronto continuo tra l’associazione e l’ente pubblico, che ha permesso l’adattamento annuale 

della proposta progettuale in base ai dati rendicontati puntualmente e alle nuove necessità 

riscontrate.  

 

La Commissione e l’Associazione concordano, dato il buon esito del percorso di progettazione 

condivisa, sull’opportunità, prevista dall’avviso pubblico, di prorogare la Convezione e rimandando 

alla Conferenza dei Sindaci del Valdarno tale decisione. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



 
 

                                       COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 

Area Servizi alla Persona 

 

Piazza Repubblica, 16 – Terranuova Bracciolini (AR)     http://www.comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Tel. 055 9194726 - Fax 055 9199656       segretario@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Part. I.V.A. 00231100512                  protocollo.terranuovabracciolini@cert.legalmail.it 

 

FINE VERBALE 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38

Intel
Matita



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0024063 - Uscita - 13/11/2024 - 09:38


